– SP, com 116,25 m² de área de construção, a qual apresenta regular estado de conservação e 
ocupada pela coproprietária Sra. Norma Sans, de 84 anos de idade. ÔNUS: Conforme 
Av.05/98.726 consta PENHORA no processo nº 0010127-70.2016.5.15.0041 pela Vara do 

Trabalho de Itapetininga – SP. Avaliado em 05/09/2023 em R$ 290.000,00 (duzentos e noventa 
mil reais). Valor mínimo: R$ 241.666,67 (duzentos e quarenta e um mil seiscentos e sessenta e 
seis reais e sessenta e sete centavos). Depositária: Maurita do s Santos.  

LOTE 02: Nº PROCESSO: 0136700-03.2009.5.15.0041 – EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL 
(PGFN); EXECUTADO: RADIO CLUBE DE ITAPETININGA LTDA - ME +02. O terreno situado 

nesta cidade e 1º Subdistrito de Itapetininga – SP, representado por parte do lote 09, da quadra

[...]

PENHORA no processo nº 0136700-03.2009.5.15.0041 pela Vara do Trabalho de Itapetininga – 
SP. 4) Conforme pesquisa realizada no site da Prefeitura Municipal de Itapetininga – SP, em 
27/08/2024, constam débitos relativos à IPTU no valor de R$ 181,73. Reavaliado em 31/01/2024 

em R$ 200.150,00 (duzentos mil cento e cinquenta reais). Valor mínimo: R$ 100.075,00 (cem 
mil e setenta e cinco reais). Depositário: Francisco Antonio Brisola Giriboni.  

LOTE 03: Nº PROCESSO: 0000775-30.2012.5.15.0041 – EXEQUENTE: ADHEMIR JOSE DOS 
SANTOS +01; EXECUTADO: FRUTICOLA S. M. A. LTDA - ME +02. FRAÇÃO IDEAL DE 25% 
de UM TERRENO situado na cidade de Taiaçu – SP, distrito, município do mesmo nome,

[...]

O quinhão remanescente (75%) que pertence a terceiros, não foi atingindo pela 
constrição e não pode, ser objeto de alienação...” ÔNUS: 1) Conforme Av.03/13.426 consta 

PENHORA da parte ideal de 25% no processo nº 775.2012 pela Vara do Trabalho de Itapetininga 
– SP. Reavaliado em 13/12/2023 em R$ 143.325,00 (cento e quarenta e três mil e trezentos e 
vinte e cinco reais). Valor mínimo: R$ 71.662,50 (setenta e um mil, seiscentos e sessenta e dois 

reais e cinquenta centavos). Depositária: Arminia Posseti Sanches (espólio).  

ANEXO I - REGULAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO DA ALIENAÇÃO POR INICIATIVA 

PARTICULAR.  

1. CADASTRAMENTO PARA PARTICIPAR DA ALIENAÇÃO:  

1.1 – Por se tratar de alienação eletrônica, os interessados deverão obrigatoriamente cadastrar-